PEURt VAS/M.A

Proc. ^

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ:06.184.253/OOOM9

Site: httDs://www.nedrciras.ma.gov.br/

Processo Administrativo: 2204002/2021

Tipo de Licitação: Menor Preço Global
Data da Sessão: 17/06/2021

Horário: 09b00min.

Data da Sessão: 22/06/2021

Horário: IdhOOmio.

ATA DA 2' SESSÃO DA CONCORRÊNCIA N° 001/2021

ATA DE REUNIÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E DA
PROPOSTA DE PREÇOS DO PROCESSO LICITAIÓRIO DA MODALIDADE
CONCORRÊNCIA N® 001/2021.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação serviços continuados de
manutenção predial preventiva c corretiva, com disponibilizaçâo de equipe e fornecimento de
materiais, ferramenta] mínimo, equipamentos e peças, na fonna estabelecida nas planilhas de
serviços o insumos descritos no Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e índices da Construção
Civil — SINAPI para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de
Pedreiras/MA.

Ao vigésimo segundo dia do mês de junho do ano dc dois mil c vinte c ura, às 14h00min (catorze
horas), por medida dc segurança a sessão foi realizada no Auditório do Centro Administrativo,
localizado na Rua Manoel Trindade, n® 145, Centro, CEP: 65.725-000 - Pedreiras/MA, A Comissão
de Permanente de Licitação - CPL, designados pela Portaria n° 019/2021, datada de 05 de janeiro
de 2021, composta por: Denilson Sousa Medeiros (Presidente da CPL), Edmar Rodrigues dc
Oliveira (Secretário da CPL), Felipe de Sousa (membro da CPL), acompanhados também do
Assessor Especial da Comissão Permanente de Licitação, Sr. Wagner Nogueira Leite Silva -
OAB/DF n® 60,087, designado pela Portaria n® 042/2021, de 07 de janeiro de 2021, com a
finalidade de apurar as propostas de preços e documentação dos interessados da Licitação na
modalidade Concorrência n° 001/2021, objetivando a Contratação de empresa especializada para
prestação serviços continuados de manutenção predial preventiva e corretiva, com disponibilizaçâo
de equipe e fornecimento de materiais, ferramenta! mínimo, equipamentos e peças, na forma
estabelecida nas planilhas de serviços e insumos descritos no Sistema Nacional de Pesquisa de
Custos e índices da Construção Civil - SINAPI para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Pedreiras/MA. Iniciados os trabalhos o Presidente da CPL
constatou a presença de 08 (oito) licitantes no certame, as empresas:

PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 31.457.905/0001-19

J F EMPREENDIMENTOS EIRELl, CNPJ: 26.575.201/0001-00

CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS ElRELI, CNPJ: 38.282.738/0001-61

N J SERVIÇOS CONSTRUÇÕES E COMERCIO EIRELI, CNPJ: 00.074.332/0001-10

Avenida Zeca Branco, n" 134, CEP: 65.725-000, Mutirão - Pedreiras/MA
E-mail: cpll^pcdreiras.ma.gov.br

Página 1 dc 4

mmi

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEtTURA MUNICIPAL DE PEDREÍJLAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ:06.I84.253/OOOM9

Ã  Site: httns://>v'>vw.oedreiras.mu.gov.br/

ETECH CONSTRUÇ^ LTDA, CNPJ: 23.672.082/0001-16

CONSTRUTORA UCHÔA EIRELI, CNPJ: 10.811.637/OOOI-I I

PED«t;i'tAS/MA

ProcjDOUD^^202 T
pí-s-—
Rub. QJ

SETE EMPREENDIMENTOS IMPRESSOS COMUNICAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI,
CNPJ: 23.624J16/OOOI-50

EDIFICA CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 21.690.520/0001-13

Ato continuo foi constatado novos representantes na sessão, conforme segue:

ETECH CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 23.672.082/0001-16
Thátyla Mtchele Morais de Oliveira, CPF: 052.860.223-32
MOVO REPRESENTANTE CREDENCIADO

J F EMPREENDIMENTOS EIRELI. CNPJ: 26.575.2O1/000I-O0

Robert da SUva Trindade, CPF: 022.139.973-90
NOVO REPRESENTANTE CREDENCIADO

Ato continuo, a comissão de licitação infonna que a sessão havia sido suspensa para análise e
autenticações dos documentos de credenciamento. Após análise dos documentos apresentados para
credenciamento e representação, juntados aos autos deste processo, apresentamos o Resultado do
Credenciamento, conforme segue:

PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 31.457.905/0001-19
Sígieidy Abreu Gomes, CPF: 641.165.143-49

J F EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ: 26.575JOI/000I-O0

Mareio Roberto da Silva Ferreira, CPF: 751.145.003-25

CASTELO BIL\NCO EMPREENDIMENTOS EIRELI. CNPJ: 38.282.738/0001-61

José Orlando Rodrigues Castelo Branco Filho, CPF: 884J57.3334)0

N J SERVIÇOS CONSTRUÇÕES E COMERCIO EIRELI, CNPJ: 00.074.332/0001-10 A W
Thiago Melo Martins, CPF: 033.094.563-74 ||
ETECH CONSTRUÇÕES LTD.A, CNPJ: 23.672.082/0001-16 IVl/
Wendel Silva Borges, CPF: 521.692.603-82 \

CONSTRUTORA UCHÔA EIRELI, CNPJ: 10.811.637/0001-11
Thayla Cristina Gomes da Rocha Uchoa Galvão, CPF: 604.745.393-77 ^
SETE EMPREENDLMENTOS IMPRESSOS COMUNICAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: M
23.624.316/0001-50

Patrício Mendes dos Santos, CPF: 019.795.913-00 ^ /

EDIFICA CONSTRUÇÕES LTDA. CNPJ: 21.690.520/0001^3 / ̂
Maria Keydiane dos Santos Batista. CPF: 014.950.653-83 \

Avenida Zeca Branco, n" 134, CEP: 65.725-000, Mutirão — Pedreiras/MA
E-mail: c|)l@pedreiras.ma.gov.br

Página 2 de 4

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNP.I: 06.184.253/0001-49

Site: littps://ww>v.Dedreiras.ma.gov.br/

PEDRtiKAS/MA

A Comissão de Licitação, em prosseguimento, passou a abertura dos envelopes n" 01 de
"■Documentos de Habilitação", colocando à disposição dos presentes os documentos neles contidos
para exame, também determinou que as licitantes e os membros da Comissão rubricassem toda a
documentação apresentada, o que foi feito. Ato continuo, foi feita alegações sobre os Documentos
de Habilitação, conforme segue:

- ALEGAÇÕES DA EMPRESA:
EDIFICA CONSTRUÇÕES LTDA, CNP.Í: 21.690.S20/OOOl-43
Mana Kcydiane dos Santos Batista, CPF: 014.950.653-83

Alegou que a empresa SETE EMPREENDIMENTOS IMPRESSOS COMUNICAÇÃO E SERVIÇOS
EIRELI, CNPJ: 23.624.316/0001-50, não apresentou anexo Vil;

Alegou que a empresa SETE EMPREENDIMENTOS IMPRESSOS COMUNICAÇÃO E SERVIÇOS
EIRELI, CNPJ: 23.624J16/0001-50, apresentou apenas cópia simples da inscrição municipal;

Alegou que a empresa N J SERVIÇOS CONSTRUÇÕES E COMERCIO EIRELL CNPJ:
00.074.332.'0001-10, não apresentou as últimas alterações do ato constitutivo;

Alegou que a empresa J F EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ: 26.575.201/0001-00. ausência da
inscrição municipal;

Alegou que a empresa ETECH CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 23.672.082/0001-16, apresentou balanço
2019, c o mesmo não c SPEED contábil Digital;

- ALEGAÇÕES DA EMPRESA:
ETECH CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 23.672.082/0001-16
Thátyla Michele Morais de Oliveira, CPF: 052.860.223-32

Alegou que a empresa PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ:
31.457.905/0001-19, apresentou certidão negativa de debito da divida ativa municipal vencida;

-ALEGAÇÕES DA EMPRESA: j />
J F EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ; 26.575.201/0001-00 f < [A
Robert da Silva Trindade, CPF: 022.139.973-90 1 '

Alegou que a empresa EDIFICA CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 21.690.520/0001-43, não apresentou o
SPEED contábil Digital;

Alegou que a empresa SETE EMPREENDIMENTOS IMPRESSOS COMUNICAÇÃO E SERVIÇOS
EIRETJ, CNP.!: 23.624J16/0fl01-5fl, não apresentou o.s documentos pessoal dos sócios:

Ato continuo, o Presidente da CPL decide suspender a sessão para análise c autenticação dos
documentos de habilitação, ficando a reabertura da sessão para o dia 01/07/2021 ás 14:00hrs, no
Auditório do Centro Administrativo, localizado na Rua Manoel Trindade, n" 145, Centro, CEP:
65.725-000-Pedreiras/MA. yl ■ ^

Avenida Zeca Branco, n" 134. CEP: 65.725-000, Mutií^ - Pedreiras/!*
E-maih cpl^pcdreiras.ma.gov.br

Página 3 de 4

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITUR.\ MUNICIPAL DE PEDREIRAS | Rub. Í)J-
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CNP.I: 06.184.253/00111-4!)

Site: httDs://ww\v.pedreiras.ma.20v.br/

E nada mais havendo, o Presidente da CPL encerrou a sessão. A presente Ata foi lavrada e assinada
pelos membros da Comissão Permanente de Licitação, Assessor Especial da CPL e pelas Hcitantes
presentes.

Pedreiras/MA, 22 de junho de 2021.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E ASSESSOR ESPECIAL DA CPL

FUNÇÃO

PRESIDENTE

MEMBRO

NOME

DENILSON SOUSA MEDEIROS

ASSINATURAS

SECRETÁRIO EDMAR RODRIGUES DE OLIVEIRA

FELIPE DE SOUSA

ASS. ESPECIAL WAGNER NOGUEIRA LEITE SILVA

LICITANTES PARTICIPANTES DO CERTAME

puSenb^mpreendimentos e serviços ltda
CNFJ: 31.457.905/0001-19

tentos EIREL!^
CNPJ: 26.S75.201/O00m0.

CASTELO BR.ÃNtófMP^ENDIMENTOS EIRELI
CNPJ: 38.282.738/0001-61

ETECH CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 23.672.082/0001-16 a4

ÍSSOS COMUNICAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI

qgN^STRÜl^RJACICHOA EIRELI
CNPJ: 10.Bll.637/000I-n [

SETE EMPREENDIMENTOS IMP

CNPJ: 23.624J16/0001-50

CNPJ: 21.690.520/0001-43

N J SERVIÇOS CONSTRUÇÕES E COMERCIO EIRELI
CNPJ: 00.074.332/0001-10

Representante se retirou da sessão antes de assinar a presente ata da sessão.

Avenida Zcca Branco, n" 134, CEP: 65.725-000, Mutirão - Pedreiras/MA
E-raail: cpl@i)edreiras.in».gov.br

Página 4 dc 4